

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio Amaranthbrötchen (glutenfrei)

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 280 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung: Bio Amaranthbrötchen (glutenfrei)

-

Zutaten

Wasser, Amaranthmehl*, Reismehl*, Hefe*, Speisesalz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)*
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: .

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	906 / 215	498 / 118
Fett (in g):	2,9	1,6
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,7	0,4
Kohlenhydrate (in g):	38	21
davon Zucker (in g):	0,7	0,4
Eiweiß (in g):	6,8	3,7
Salz (in g):	1,1	0,61

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 2

Bio Buchweizenbrot (gl.-frei)

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 296 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 750 g
Bezeichnung: Bio Buchweizenbrot (gl.-frei) - 750g
Verkehrsbezeichnung: Bio glutenfreies Buchweizenbrot

-

Zutaten

Wasser, Buchweizenschrot*, Speisesalz, Backpulver* (Säuerungsmittel (Kaliumtartrate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Stärke*)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: .

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	683 / 161	5123 / 1208
Fett (in g):	0,8	6,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,2	1,5
Kohlenhydrate (in g):	33	248
davon Zucker (in g):	0	0
Eiweiß (in g):	4,5	34
Salz (in g):	1,4	10,5

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Inka Brot (gl.-frei)

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 298 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Bio Inka Brot (gl.-frei) - 500g
Verkehrsbezeichnung: Bio glutenfreies Inka Brot

-

Zutaten

Wasser, Amaranthmehl*, Reismehl*, Hefe*, Speisesalz, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl)

*aus ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: .

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	906 / 215	4530 / 1075
Fett (in g):	2,9	15
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,7	3,5
Kohlenhydrate (in g):	38	190
davon Zucker (in g):	0,7	3,5
Eiweiß (in g):	6,8	34
Salz (in g):	1,1	5,5

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Kürbiskernbrot (gl.-frei)

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 297 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g
Bezeichnung: Bio Kürbiskernbrot (gl.-frei) - 500g
Verkehrsbezeichnung: Bio glutenfreies Kürbisbrot

-

Zutaten

Wasser, Reismehl*, Buchweizenschrot*, Amaranthmehl*, Kürbiskerne*, Hefe*, Speisesalz, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl)

*aus ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: .

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	977 / 232	4885 / 1160
Fett (in g):	5,6	28
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,2	6,0
Kohlenhydrate (in g):	36	180
davon Zucker (in g):	0	0
Eiweiß (in g):	7,6	38
Salz (in g):	1,0	5,0

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Kürbiskernbrötchen ohne Gluten

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 282 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g
Bezeichnung: Bio Kürbiskernbrötchen ohne Gluten - (glutenfrei)
Verkehrsbezeichnung: Bio Kürbiskernbrötchen (glutenfrei)

Zutaten

Wasser, Reismehl*, Buchweizenschrot*, Amaranthmehl*, Kürbiskerne*, Hefe*, Speisesalz,
Verdickungsmittel (Guarkernmehl)*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: .

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	977 / 232	537 / 128
Fett (in g):	5,6	3,1
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	1,2	0,7
Kohlenhydrate (in g):	36	20
davon Zucker (in g):	0	0
Eiweiß (in g):	7,6	4,2
Salz (in g):	1,0	0,55

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 6

Bio Sonnenblumenbrötchen ohne Gluten

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 281 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 55 g
Bezeichnung: Bio Sonnenblumenbrötchen ohne Gluten - (glutenfrei)
Verkehrsbezeichnung: Bio Sonnenblumenbrötchen (glutenfrei)

-

Zutaten

Wasser, Reismehl*, Maronenmehl*, Buchweizenschrot*, Sonnenblumenkerne*, Hefe*, Speisesalz, Verdickungsmittel (Guarkernmehl)*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: .

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	999 / 237	549 / 130
Fett (in g):	5,4	3,0
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6	0,3
Kohlenhydrate (in g):	40	22
davon Zucker (in g):	5,3	2,9
Eiweiß (in g):	5,8	3,2
Salz (in g):	1,0	0,55

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Sonnenblumenkernbrot ohne Gluten

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 299 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 500 g

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung: Bio glutenfreies Sonnenblumenkernbrot

-

Zutaten

Wasser, Reismehl*, Maronenmehl*, Buchweizenschrot*, Sonnenblumenkerne*, Hefe*, Speisesalz, Verdickungsmittel* (Guarkernmehl)

*aus ökologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: .

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ / kcal)	999 / 237	4995 / 1185
Fett (in g):	5,4	27
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	0,6	3,0
Kohlenhydrate (in g):	40	200
davon Zucker (in g):	5,3	27
Eiweiß (in g):	5,8	29
Salz (in g):	1,0	5,0
